o TABASCO CEA

& COMISION ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO ANUAL AL 28/02/2019

ACTIVO
FEBRERO ENERO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 8,002,433.87 6,311,494.66
1111 EFECTIVO 55,330.00 47,330.00
1112 BANCOS/TESORERIA 7,947 103.87 6,264,164.66
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 50,632,063.48 54,507,626.09
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 24,990,857.78 28,869.745.70
1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 25,641,205.70 25,637.880.39
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 2,111,591.82 2,111,591.82
1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A 2,111,591.82 2,111,591.82
CORTO PLAZO
ALMACEN 5,881,776.09 6,225,816.95
1151 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 5,881,776.09 6,225,816.95
CONSUMO
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 66,627,865.26 68,156,529.52

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES 3,806,837,120.52

1231 TERRENOS 8,868,578.23
1233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 250,021.94
1234 INFRAESTRUCTURA 3.434,516,735.76

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES 363,201,793.59

PROPIOS

BIENES MUEBLES 188,434,559.36
1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 12,838,497.50
1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 546,471.74
1244 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 78,038,830.80
1248 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 97,010,758.32
ACTIVOS INTANGIBLES 153,255.04
1251 SOFTWARE 153,255.04

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

-1,302,942,602.08

1261 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -201,495.23
1262 DEPRECIACION ACUMULADA INFRAESTRUCTURA -1,142,094,448.73
1263 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -160,505,106 65
1265 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS -141,551.47

INTANGIBLES

3,806,837,120.52
8,868,578.23
25002194
3,434,516,735.76
363,201,793.58

188,434,559.36
12,838,497.50
546,471.74
78,038,830.80
97,010,759.32
153,255.04
153,255.04
-1,302,942,602.08

-201,495.23
-1,142,094,448.73
-160,505,106.65
-141,561.47

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE  2.692.482341.84

2,602.482,341.84

TOTAL ACTIVO 2,759,110,207.10

"Bajo protesta d

AMPO GUILLEN

2,761,638,871.36

PASIVO
FEBRERO ENERO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 56,797,167.45 57,120.427.76
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 253 528.80 3,035,680.16
PLAZO
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 11,872,151.63 12,432,752.81
2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR 9,442 534.98 0,442,534.98
PAGAR A CORTO PLAZO
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A 35,040,267.28 32,120.765.35
CORTO PLAZO
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 88,684.46 88,684.46
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 32,672,139.90 32,571,434.32
2191 INGRESOS POR CLASIFICAR 433,282.10 433,282.10
2199 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 32,238,857.80 32,138,152.22
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 89,468,307.35 89,691,862 08
TOTAL PASIVO 89,469,307.35 89,691,862.08
HACIENDA
FEBRERO ENERO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
APORTACIONES 4,852 828.810.42 4,852,8628,81042
3111 PATRIMONIOS DEL ESTADO 4,852,828,810.42 4,852,828,810.42
DONACIONES DE CAPITAL 48,835,217.73 48.835,217.73
3121 EJERCICIO 2012 1,912,885.77 1,912,865.77
3122 EJERCICIO 2014 46,922,351.96 46,022 351,96

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

3211 RESULTADOS DEL EJERCICIO
{AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

3221 EJERCICIO 2005

3222 EJERCICIO 2006

3223 EJERCICIO 2007

3224 EJERCICIO 2008

3225 EJERCICIO 2009

3226 EJERCICIO 2010

3227 EJERCICIO 2011

3228 EJERCICIO 2012

3229 EJERCICIO 2013

322A OTROS EJERCICIOS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3251 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

3252 CAMBIOS PCR ERRORES CONTABLES

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

TOTAL HACIENDA
TOTAL PASIVO Y HACIENDA

M.C.D. ARMA CORREA PENA

4,901,664,028.15

-2,603,119.71
-2,603,119.71

-1,560,397,296.36
-469,817,243.69
-1.011,915,425.01
-464,940,428.18
-114,162,679.31
-11,456.688.02
-80.362,172.19
-38,358,467.83
-22,104,567.07
-114,175.013.84
766,895,388.78

-669,022,712.33

1,015,233.71
-668,007 478 .62

4,901,664,028.15

-526,212.01
-526,212.01

-1,560,397,296.36
-469,817,243.69
-1,011,915,425.01
-464,840.428 18
-114,162,679.31
-11.456.688.02
-80.362,172.19
-38,358,467.83
-22,104,567.07
-114,175,013.84
766,895,388.78

-668,793,510.50

-483.900.77
-668,309,809,73

-2,232,023,128.40

-2,229,717,018.87

2,669,640,899.75

2,671,847,009.28

2,769,110,207.10

2,761,638,871.36
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